БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ
 МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИLТЕ
 БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ МLЛLJЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫF
6-СЫ ЛИЦЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬ ДGЙGМ БЕЛЕМ БИРЕJ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕKЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОD              ПРИКАЗ

29 апреля 2021 г.                          №  108

О функционировании МОБУ Лицей № 6 с 1 мая

по 10 мая 2021 г.  и дополнительных мерах безопасности

Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации от 23 апреля

2021 г. № 242 «Об установлении на территории  Российской Федерации

нерабочих дней в мае 2021 года»,  Информация Минтруда России от 26.04.2021

без номера «Рекомендации работникам и работодателям по нерабочим дням в мае

2021 года», в целях  сохранения тенденции сокращения распространения  новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия  и предупреждения распространения

коронавирусной инфекции, а также обеспечения функционирования МОБУ Лицей

№ 6  с 1 по 10 мая 2021 г. в связи завершением 2020/2021 учебного года,

подготовке к прохождению промежуточной и государственной итоговой

аттестации, мероприятий, приуроченных к  празднованию Дня Победы, подготовке

к ремонтным работам, проверке Министерства образования и науки Республики

Башкортостан в 2021 году,  функционированию лагеря дневного пребывания,

соблюдению требований законодательства в области антитеррористической

защищенности, транспортной безопасности, а также иных обязательных

требований, норм и правил, оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации

в период нерабочих праздничных и выходных дней с 01 мая 2021 года по 10 мая

2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать выходными праздничными днями – 1 мая  2021  г. - Праздник Весны и

Труда,  2 мая 2021 г.,  9 мая 2021 года – День Победы, 10 мая 2021 г.,  рабочим

днём – 11 мая  2021 года. Продолжительность рабочего дня 30 апреля, 8 мая  2021

года сокращается на один час.

2. Установить период неучебных дней с 3 мая 2021 г.  по 8 мая 2021 г.

3. Заместителям директора по учебной работе  Чернышевой Н.Н., Исановой И.Г.:

3.1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП)

начального общего, основного общего и среднего общего образования в части

изменения календарных учебных графиков.

3.2.  Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в

пункте 3.1 настоящего приказа.

3.3. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в

пункте 2 настоящего приказа.

3.4. Ознакомить с изменениями,  внесенными в сроки   проведения промежуточной

аттестации обучающихся на уровне среднего общего образования в 2020/2021

учебном году (приложение 4).

4. Организовать  3 мая 2021 г., 8 мая 2021 г. режим работы  всех работников

дистанционно в пределах  норм рабочего времени.  Работникам  3, 8 мая 2021г.

выполнять работу согласно Планам работы и должностным обязанностям, в том

числе,  воспитательную работу,   исследовательскую работу,  методическую,

подготовительную, организационную, диагностическую, работу по ведению

классного журнала,  мониторинга.

5. Считать с 4 мая по 7 мая 2021 г. включительно  нерабочими днями с

сохранением за работниками заработной платы. Эти дни не продлевают и не

прерывают период временной нетрудоспособности или ежегодного оплачиваемого

отпуска, если работник болеет или находится в отпуске.

6. Организовать дежурство административно-управленческого персонала,

работников  согласно графику (приложение 1). Оплачивать  работу работников в

нерабочие дни  в одинарном размере.  За работу в выходные, праздничные дни

предоставить  дополнительные выходные дни.

7. Обеспечить функционирование МОБУ Лицей № 6  с 4 мая по 7 мая 2021 г. в

соответствии со списком  работников,  которые обеспечивают  функционирование

МОБУ Лицей № 6, в пределах норм рабочего времени,  и работников, которым

установлены   нерабочие дни с сохранением  заработной платы (приложение 2).

8. Оплату труда работников, обеспечивающих с 4 по 7 мая 2021 г.

функционирование МОБУ Лицей № 6,  производить в период нерабочих дней в

обычном размере. Работникам, на которых распространяется Указ,  выплатить

заработную плату, предусмотренную трудовым договором, в том же размере, если

бы работник полностью отработал нерабочие дни - выполнил норму рабочего

времени при повременной оплате.

9. В Табеле учета использования рабочего времени работников МОБУ Лицей № 6

по унифицированной форме первичных учетных документов, ОКУД 0504421 (ф.

0504421),     при  обозначении нерабочих дней с 4 по 7 мая 2021 г., применить

условное обозначение при заполнении «НОД»  - нерабочие дни с сохранением за

работником заработной платы, введение в действие  приказом МОБУ Лицей № 6

от 27.03.2020  № 110.

10. Заместителю директора по хозяйственной работе Буриевой Р.З.  принять меры:

10.1. По соблюдению мер пожарной безопасности: обеспечить свободный доступ к

путям эвакуации и эвакуационным выходам, проверить первичные  средства

пожаротушения, исправность охранной, пожарной сигнализации, средств

оповещения и связи,  содержание в исправном состоянии электрохозяйства,

состояние ограждения и входов на территорию лицея, входов в здание лицея и

устранению нарушений Правил пожарной безопасности, обеспечить возможность

свободного проезда и установки пожарно-спасательной техники.

10.2. По усилению охраны и  безопасности в лицее: ужесточить пропускной

режим при входе и въезде на территорию лицея, провести контрольные проверки

пропускного режима для граждан и автотранспорта на территорию.

10.3. Организовать ежедневный, регулярный обход территории и осмотр

сосредоточения опасных веществ на предмет своевременного выявления

подозрительных предметов. Провести ревизию подвала, крыши.

https://1obraz.ru/#/document/97/488142/

10.4. По проверке исправности работы кнопки «тревожной сигнализации».

10.5. По проведению дополнительного инструктажа с работниками, назначенными

на дежурство.

11. Заместителю директора по воспитательной работе Рыбиной С.А. провести

совещание с классными руководителями  по теме «Предупреждение чрезвычайных

ситуаций и несчастных случаев с учащимися в период неучебных дней с 1 мая по

10 мая 2021 г. Контроль за  группой «риска». Срок – 30.04.2021.

12. Дежурному администратору:

12.1. Обеспечить безаварийное функционирование учреждений.  Принять меры по

обеспечению противопожарной безопасности и охране материальных ценностей.

12.2. Ежедневно, в период с 01.05.2021 по 10.05.2021, не реже 1 раза в 2 часа

производить осмотр здания, помещений лицея, обход территории лицея на предмет

закладки взрывчатых устройств, тайников с оружием, боеприпасами и

отравляющими веществами, выявления подозрительных предметов.

12.3. В период с 01.05.2021  по 10.05.2021:

- обо всех чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать по телефонам:

89177501028 директор  МОБУ Лицей  № 6 (Колпаков А.А.),     89279392989

начальник инженерно-хозяйственной службы  (Арбузов Е.А.), 89871498816

специалист по ОТ (Арасланов А.Ю.); информирование единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального района Мелеузовский район РБ (ЕДДС) по

номеру  8(34764) 3-21-41,  8-9373229053  со стационарного или мобильного

телефона. Поддерживать оперативную связь с охраной лицея  с 17.00 до 9.00.

12.4. При аварийной или внештатной ситуации оперативно известить

Исполнителей услуг (приложение 3).

13. Антиковидному инспектору Филькиной О.П. в период с 01.05. по 10.05.2021

контролировать  соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и норм.

14. Администратору электронного журнала Габитову А.Г. внести изменения в

электронный журнал в подсистеме «Образование» государственной

информационной системы «Единая электронная образовательная среда Республики

Башкортостан», разместить календарно-тематическое планирование в новой

редакции с учетом п. 2 приказа.

15. Секретарю Петренко Н.В.  ознакомить с настоящим приказом всех

работников МОБУ Лицей № 6  в день подписания приказа, путем направления его

по телекоммуникационным каналам связи – рассылка по электронной почте.

Директор  МОБУ Лицей № 6            А.А. Колпаков

Согласовано

Председатель профкома             Т.Г. Батова

Приложение  1

к приказу  МОБУ Лицей № 6

от 29.04.2021  №  108

График  дежурства

административно-управленческого  персонала, работников

 МОБУ Лицей № 6

с 01 мая 2021 года по 10 мая 2021 года

- администрация лицея с 9.00 – 17.00

ул. Бурангулова, д. 11 тел. 3 – 27 – 47,  3 – 47 – 88

ул. Ленина, д.73 тел. 3 – 21 – 18,   3 – 05 – 36

Дата  Время

Ф.И.О. ответственного

1 корпус

 ул. Бурангулова, д.11

Ф.И.О. ответственного

2 корпус

ул.Ленина, д. 73

1 мая

суббота

09.00 – 17.00  Батова Татьяна Григорьевна

8-9272311791

2 мая

воскресенье

09.00 – 17.00 Гафиятуллин Равиль Мингареевич

8-9638966933

3 мая

понедельник

09.00 – 17.00 Зобкова Наталья

Петровна

89273474990

Исанова Ирина

Григорьевна

8-9177418223

4  мая

вторник

09.00 – 17.00 Чернышева Наталья

Николаевна

89625430090

Габитов Артур

Гаязович

89174927456

5 мая

среда

09.00 – 17.00 Чернышева Наталья

Николаевна

89625430090

Резнова Татьяна

Викторовна

89174041965

6 мая

четверг

09.00 – 17.00 Азнагулова Наталья

Александровна

89378528422

Рыбина Светлана

Александровна

8-9373623448

7 мая

пятница

09.00 – 17.00 Рыбина Светлана

Александровна

8-9373623448

Исанова Ирина

Григорьевна

8-9177418223

8 мая

суббота

09.00 – 17.00 Петренко Надежда

Владимировна

89061012530

Гафиятуллин Равиль

Мингареевич

8-9638966933

9  мая

воскресенье

09.00 – 17.00 Колпаков Алексей Алексеевич

89177501028

10  мая

понедельник

09.00 – 17.00 Шагалеев Марат

Махмутович

8-9273274592

Резнова Татьяна

Викторовна

89174041965

Приложение  2

к приказу  МОБУ Лицей № 6

от 29.04.2021  №  108

Список работников,  которые обеспечивают  функционирование МОБУ

Лицей № 6, в пределах норм рабочего времени,  и работников, которым

установлены   нерабочие дни с сохранением  заработной платы в период

с 4 мая по 7 мая 2021 г.

Обозначения   НОД Нерабочие дни с сохранением за работником

заработной платы

Ф или норма

часов

Рабочий день в пределах  норм рабочего времени.

ФИО работника 2021 год

4 мая 5 мая 6 мая 7 мая

Колпаков Алексей

Алексеевич

7 7 7 7

Исанова Ирина

Григорьевна

7 7 НОД НОД

Рыбина Светлана

Александровна

НОД НОД 7 7

Азнагулова Наталья

Александровна

НОД НОД 7 7

Чернышева Наталья

Николаевна

7 7 НОД НОД

Буриева Рамиля

Зинуровна

7 7 7 НОД

Аминова Гульназ

Мунировна

6 6 6 6

Анисимов Юрий

Владимирович

НОД НОД НОД НОД

Аппельбаум Вероника

Николаевна

Ф

Консул.

в 9кл

Ф

Консул.

в 9кл

НОД НОД

Бармина Валентина

Александровна

НОД НОД НОД НОД

Батова Татьяна

Григорьевна

Ф НОД НОД Ф

Белоусова Елена

Евгеньевна

НОД НОД НОД НОД

Власова Оксана Ивановна НОД НОД НОД НОД

Габитов Артур

Гаязович

ф/4 ф/3 НОД НОД

Галлямова Регина

Валерьевна

6 6 НОД НОД

Гарипов Марат

Аминович

НОД НОД НОД Ф

Гарипова Диана

Ильнуровна

НОД НОД НОД НОД

Гафиятуллин Равиль

Мингареевич

НОД НОД 6 6

Журакова Вера

Васильевна

Ф НОД НОД Ф

Заварзина Светлана

Андреевна

Ф НОД НОД НОД

Зобкова Наталья Петровна  НОД НОД 6 6

Иванов Юрий Георгиевич
Ф

Консул.

в 11И

Ф

Консул.

в 11Э

Ф

Консул.

в 9Б

Ф

Консул.

 в 9Б

Ишбаева Альфия

Талгатовна

Ф

КТП,

ФОСЫ

Ф

Консул.

в 11кл.

Ф

Консул.

в 11кл.

НОД

Калабухова Марина

Владимировна

6 НОД 6 НОД

Калиш Антонина

Александровна

НОД НОД НОД НОД

Карнеева Магения

Хабибяновна

НОД НОД НОД НОД

Карпунина Эльвира

Вахитовна

НОД НОД НОД НОД

Кирикова Светлана

Владимировна

НОД НОД НОД НОД

Комиссарова Ирина

Николаевна

Ф

Консул.

в 9кл

Ф

Консул.

в 9кл

НОД Ф

Консул.

в 11кл

Корытникова Ирина

Валерьевна

НОД НОД НОД НОД

Костеркина Ольга

Васильевна

НОД НОД НОД НОД

Крышко Оксана

Геннадьевна

Ф

Консул.

в 9, 11кл

НОД Ф

Консул.

в 9, 11кл

НОД

Кувайцева Марина

Александровна

Ф

Консул.

в 9кл.

НОД НОД Ф

Консул.

в 11кл.

Кунаккулова Илюся

Фатиховна

НОД Ф

Консул.

в 9кл

Ф

Консул.

в 9кл

НОД

Кутырева Эльвера

Маратовна

НОД НОД НОД НОД

Лукьянова Анна

Викторовна

Ф

КТП,

ФОСЫ

Ф

Консул.

в 9кл.

Ф

Консул.

в 11кл

Ф

Консул.

 в 9кл.

Любимова Татьяна

Викторовна

НОД НОД НОД НОД

Макарова Марина

Геннадьевна

НОД НОД Ф НОД

Маннанова Земфира НОД НОД НОД НОД

Зинфритовна

Морозова Галина

Витальевна

НОД НОД НОД НОД

Мутагарова Эльвира

Миникадировна

Ф

КТП,

ФОСЫ

Ф

Консул.

в 11кл.

Ф

Консул.

в 11кл.

Ф

Консул.

в 9кл.

Мухаметшина Лилия

Ирековна

НОД НОД НОД НОД

Назирова Альфия

Амировна

Ф Ф Ф Ф

Наставшева Лариса

Павловна

НОД Ф НОД НОД

Овчинникова Ирина

Николаевна

НОД НОД НОД НОД

Пестерева Мария

Викторовна

НОД Ф  НОД НОД

Пестриков Иван

Александрович

Ф НОД НОД НОД

Пестрикова Людмила

Анатольевна

НОД НОД НОД НОД

Погодина Надежда

Вениаминовна

НОД НОД НОД НОД

Подрядова Нина

Александровна

НОД НОД Ф

Консул.

в 9кл

НОД

Резнова Татьяна

Викторовна

НОД 6 НОД НОД

Савельева Надежда

Олеговна

НОД НОД НОД НОД

Садыков Радик

Фатхетдинович

НОД НОД НОД НОД

Сазонова Елена Ураловна
НОД НОД НОД Ф

Консул.

в 11кл.,9А

Салишева Резеда

Мухаметшарифовна

НОД НОД НОД НОД

Семавина Елена Петровна
НОД Ф

Консул.

в 11кл

НОД НОД

Смакова Зульфия

Рамазановна

Ф Ф Ф Ф

Султангулова Алина

Ахатовна

НОД НОД НОД Ф

Татлыбаева Гулькай

Нурисламовна

НОД НОД НОД НОД

Татлыбаева Гульнара

Нурисламовна

НОД НОД НОД НОД

Тимофеева Любовь

Ивановна

НОД НОД НОД НОД

Фазлыахметова Лилия НОД НОД НОД НОД

Ахсановна

Филькина Олимпиада

Петровна

НОД  Ф НОД Ф

Халикова Магзиля

Махмутовна

НОД НОД НОД НОД

Шагалеев Марат

Махмутович

НОД НОД Ф/4 Ф/3

Шайбакова Татьяна

Валерьевна

Ф Ф НОД НОД

Шевырева Милена

Игоревна

НОД НОД НОД НОД

Яковлева Ирина

Владимировна

НОД НОД НОД НОД

Кусмаева Альбина

Рамильевна

7 7 НОД НОД

Петренко Надежда

Владимировна

7 7 7 7

Сумерина Алена Сергеевна  7 7 НОД НОД

Гилазитдинова Наталья

Федоровна

Б Б Б Б

Ноздрянин Юрий

Иванович

НОД НОД НОД НОД

Лукьянов Сергей

Федорович

НОД НОД НОД НОД

Директор МОБУ Лицей № 6       А.А. Колпаков

Приложение  3

к приказу  МОБУ Лицей № 6

от 29.04.2021 №  108

Оперативное реагирование на аварийные и нештатные ситуации

№ Наименование

услуги

Исполнитель

услуг

Оперативное

реагирование на

аварийные и нештатные

ситуации

Контактный

телефон,

электронная

почта

1 Услуги по

техническому

обслуживанию и

содержанию

зданий МОБУ

Лицей № 6

Общество с

ограниченной

ответственностью

производственно-

коммерческая

строительная

фирма «Троя», в

директор Иванцов

Василий Петрович

• время реагирования на

аварийные и нештатные

ситуации –20 минут с

момента получения

информации об

аварийной ситуации

ответственными

сотрудниками

Исполнителя
• Заказчик информирует

Исполнителя об

аварийной ситуации по

телефону о возникших

проблемах с указанием

ответственного лица

Заказчика, приславшего

вызов

Электронный

адрес:

pksf-

troya@mail.ru

Телефон

8-927-348-27 26

Мастер Сергей

8 917 409-70-00

2 Услуги по

уборке

внутренних

помещений,

территории и

прилегающих

территорий

МОБУ Лицей

№ 6

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННО

Й

ОТВЕТСТВЕННО

СТЬЮ

«ЭКОСИСТЕМА»

Исполнитель обязан

приступить к

устранению последствий

аварий (аварийные

уборочные работы) – в

течение 2 (двух) часов,

включая выходные и

праздничные дни, с

момента получения

заявки от Заказчика.

Тел./факс:

Ахтямов Ильдар

Бахтиярович

89613610048

Адрес эл.

почты:

aib221272@ramb

ler.ru

3 Услуги по

организации

охраны и

обеспечению

безопасности для

МОБУ Лицей
№ 6

Общество с

ограниченной

ответственностью

Частное охранное

предприятие

«Дельта-регион»,
директор

Субхангулов

Альберт

Маратович

Исполнитель обязуется

заменить сотрудника

охраны, находящегося в

состоянии

алкогольного,

наркотического
опьянения, а также в

случае непредвиденной

ситуации на посту или

по требованию

администрации

Заказчика не более чем

через 30 минут после

поступления требования

от Заказчика.

Телефон :

8 937 849-78-65

Электронная

почта:

INFO@DELTA0

2.COM

Пепеляев

Евгений

8 937 480-15-16

mailto:pksf-troya@mail.ru
mailto:pksf-troya@mail.ru
tel:+73472627865
mailto:INFO@DELTA02.COM
mailto:INFO@DELTA02.COM

Приложение  4

к приказу  МОБУ Лицей № 6

от 29.04.2021 №  108

Изменения  в сроках   проведения промежуточной аттестации обучающихся

на уровне среднего общего образования в 2020/2021 учебном году

1 Литература 17.05 (сочинение) 17.05 (сочинение) 17.05 (сочинение)

2 Математика 18.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

18.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

20.05

(контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

3 Обществознание 19.05 (тестирование) 19.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

19.05

(тестирование)

4 Химия 14.05(тестирование) - 18.05

(контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

5 Экономика - 20.05

(тестирование)

-

6 Элективный курс.

Школа архитектур-

ного развития

22.04, 29.04, 20.05

(защита проекта)

7 Элективный курс.

Правовые отноше-

ния в обществе

 27.04, 18.05, 25.05

(защита проекта)

8 Элективный курс.

Финансовая

грамотность

 28.04, 19.05, 26.05

(защита проекта)

9 Элективный курс.

Экология

современного мира

  22.04, 29.04, 20.05

(защита проекта)

№ Предмет 11И 11Э 11Х

1 Биология 20.05

(тестирование)

17.05 (тестирование) 18.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

2 Литература 14.05

(тестирование)

14.05 (тестирование) 14.05

(тестирование)

3 Математика 17.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

12.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

20.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

4 Обществознание 12.05

(тестирование)

18.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

12.05

(тестирование)

5 Русский язык 19.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

19.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

19.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

6 Химия 18.05(тест) 20.05 (тест) 17.05 (контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

		2021-04-30T10:36:12+0500
	МОБУ ЛИЦЕЙ № 6 МР МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РБ
	я подтверждаю этот документ

		2021-04-30T10:37:12+0500
	МОБУ ЛИЦЕЙ № 6 МР МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РБ
	я подтверждаю этот документ